L’avvenimento fu così importante che previde l’autorizzazione di due 
delegati del papa, gli abati di san Galgano e di san Salvi. Tutto avvenne in 
civitate Florentie in ecclesia supradicti Monasterii Sancte Marie326, ossia nella 
chiesa della Badia fiorentina.

Ne emerge una Signa già ben organizzata dal punto di vista amministrativo 
laddove si parla oltre che di castello, borgo, corte, comune e sindaci, anche 
di distretto: dicto Comuni et Universitate et hominibus de Castro Signie et eis 
curte et districtu et burgo327. Con buonissima probabilità era già dotata di 

Badia Fiorentina (benedettini cassinesi). Misure: altezza mm. 550, larghezza mm. 
460.

322   ASFi, Diplomatico, Normali, 1228 gennaio 29, Firenze, S. Maria della Badia detta 
Badia Fiorentina (benedettini cassinesi).

323   Renzo NINCI, Le proprietà della Badia…, cit., pag.345.
324   Ibidem.
325   ASFi, Diplomatico, Normali, 1228 febbraio 12, Firenze, S. Maria…, cit. 
326   Ibidem, riga 35.
327   Ibidem, riga 23. «Distrétto - Zona soggetta alla giurisdizione di un organo 
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un proprio statuto, stando a quanto scriveva Rondoni nel 1882 a proposito 
delle antichissime costituzioni fiorentine: «Nel R. Archivio di Stato, ho 
veduto ricordati gli statuti di Signa328». 

Data la complessità del documento, ho segnalato nella qui sotto 
trascrizione le due parti più la chiusa, delle quali ho fatto successivamente 
il resoconto.

Trascrizione 

 1^ parte 
Prima vendita
1 In nomine domini nostri Jesus Christi. Amen. Anno ab eiusdem Icar-
natione Millesimo ducentesimo Vigesimo Octavo. Pridie Ydus februarii. 
Indictione Secunda. Feliciter. Cum dominus Bartholomeus Abbas mo-
nasteri Sancte 
2 Marie de Florentia consensu monachorum et fratrum suorum et de 
licentia sive auctoritate dominorum Abbatum, Johannis Sancti Gual-
gani, et Valentini Sancti Salvij Yudicum delegatorum domini Pape, in 
presentia inscriptorum
3 testium et mei Guilielmi notari presenti die vendidisset, tradidisset et 
concessisset Bonaccurso quondam Burghi, Lilliano quondam Ugholini 
fabri, Folcolo quondam Folcardini et Diotisalvi quondam Blance de Si-
gnia
4 terram et donicatum quam tenent li Marigoli de Signia, et li Salamoni 
de Gangalandi et aliam petiam terre et vineae in loco qui dicitur porto, 
et terram et vineam cum domo et podere quod tenuit Bandinus Papi 
5 et aliam petiam terre et cultis quod tenuit Gianni del Rosso, et ter-
ram et podere et possessiones que fuerunt Retrosi, et terram et podere et 
possessiones que fuerunt Capallesi, et omnes alias terras, vineas, servitia, 
affictis, pensiones, 
6 et prestationes, redditis, et possessiones, bona et res et iura et Actiones 
que dictus Abbas et Monasterium vel aliis pro eo habet vel tenet aut 
eius competent vel praestantur in Castro vel curte Signie et passagia et 
curaturas et
7 legatias de Signia et curte in terram et aquis et affictum molendini 
Arni et Umbronis et rationes et iurisdictiones aquarum; et hec pro pretio 
librarum Trecentarum pisane monete.